
 



VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16 2020-21 

 

 
 

Il giorno 25, del mese di giugno, dell’anno duemilaventuno, alle ore 21:00, in modalità on-line con 

G-SUITE APP MEET, a seguito di regolare convocazione da parte del Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Approvazione modifiche al P.A. 2021; 

3. Assunzione in bilancio fondi PON “Apprendimento e socialità”; 

4. Rinnovo adesione rete scolastica COSMI; 

5. Varie ed eventuali. 

All’appello risultano presenti: 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Santini 

I Docenti 

Vincenza De Stefano  

Gabriele Bernardo Ferrè  

Simonetta Mapelli  

Il Personale ATA 

Giovanni Bonfitto 

I Genitori 

Cristina Alzetta 

Laura Cereda 

Carla Clemente 

Annalisa Fortunato 

Loredana Telesca 
 

Risultano invece assenti:  

I Docenti 

Maria Luisa Comotti 

Chiara Ferraro 

Angela Forgione 

Laura Barbara Furiosi  

Rossella Tirnetta 

I Genitori 

Cecilia Acerbi 

Sara Barzaghi 

Patrizia Vergani 

Il Personale ATA 

Sergio Scotti 

È presente, su invito, il DSGA sig.ra Cinzia Vacalebre. 

Constatata l’esistenza del numero legale il Presidente, sig.ra Annalisa Fortunato, dichiara aperta la seduta 

e incarica l’insegnante Simonetta Mapelli di redigere il presente verbale. 
 

Si procede con la trattazione dell’ordine del giorno. 
 

 

 

 

 

 

 

 



VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16 2020-21 

 

 

1.Approvazione verbale seduta precedente  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

-presa visione del Verbale della sua precedente seduta del 26.05.2021; 

-con voti unanimi, espressi tramite la Piattaforma G-Suite App Meet; 

 

DELIBERA 

-l’approvazione del Verbale della sua precedente seduta del 26.05.2021. 

Delibera N. 133 

 

2.Approvazione modifiche al P.A. 2021 

 

La Presidente chiede al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) di presentare l’argomento 

in oggetto. 

 

Nel frattempo si collega la genitrice Vergani Patrizia portando il numero dei presenti virtuali a 12 (membri 

votanti 11). 

 

Il DSGA illustra i modelli F e G obbligatori e la Relazione sulle verifiche e sulle modifiche al P.A. 2021 già 

trasmessa ai membri del Consiglio. Le entrate alla data del 14 giugno 2021 risultano riscosse per una 

percentuale pari al 100% del totale e il saldo cassa ammonta ad Euro 91.078,80. Si elencano e si illustrano, 

per la delibera, le variazioni dalla N. 1 alla n. 14, tutte dovute a maggiori accertamenti rispetto al 

programmato iniziale. La quadratura delle schede illustrative finanziarie risulta senza errori e il fondo per le 

minute spese presenta un saldo di Euro 892,10 alla data del 14 giugno 2021.  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

-VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015 n. 107, in particolare l’art. 10 c. 2 relativo alla verifica dello Stato attuativo del 

Programma Annuale entro il 30 giugno;  

 

-VISTI tutti gli atti predisposti dal DSGA relativamente allo stato attuativo del Programma Annuale E.F. 

2021, comprensivi di tutti i modelli e registri previsti dalla normativa in vigore; 

 

-VISTA la Relazione illustrativa del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

     -con voti unanimi, resi tramite G-Suite App MEET; 

 

DELIBERA 

 

-di approvare le modifiche allo Stato Attuativo del Programma Annuale E.F. 2021 così come predisposto 

dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, contenuto nell’apposita modulistica e secondo la 

Relazione illustrativa;   

-di disporre la pubblicazione all’albo on line e nell’apposita sezione della Trasparenza Amministrativa del 

sito web istituzionale www.ictrezzo.edu.it del presente atto, con tutta la documentazione allegata (modelli 

e registri predisposti dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Relazione firmata); 

 Delibera N. 134 

 

 

 

 

 



VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16 2020-21 

 

 

3.Assunzione in bilancio fondi PON “Apprendimento e socialità” 

 

La Dirigente sintetizza l’iter che ha portato alla presentazione del PON FSE in oggetto.  

 

Nel frattempo si collega l’insegnante Forgione Angela portando il numero dei presenti virtuali a 13 

(membri votanti 12). 

 

La DSGA su invito della Presidente illustra gli aspetti finanziari dell’argomento in oggetto: presenta le schede 

illustrative finanziarie in entrata e in uscita ai fini dell’assunzione dei fondi in bilancio: 

AVVISO PON FSE N. 0009707 del 27/04/2021 FSE-FDR- Apprendimento e Socialità. 

Variazione al P.A. 2021 N. 11: AZIONE 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-56 ApprendiAMO e 

SocializziAMO Euro 15.246,00 

Variazione al P.A. 2021 n. 12: AZIONE 10.2.2°-FSEPON-LO-2021-66 Ascuola di competenze Euro 

15.246,00 

Destinati agli alunni delle scuole primarie e della scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2021-2022. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

-uditi gli interventi della Dirigente e della DSGA; 

-con voti unanimi, resi tramite G-Suite App Meet; 

 

DELIBERA 

-l’assunzione in bilancio dei fondi PON “Apprendimento e socialità” per le due azioni autorizzate.  

Delibera N. 135 

 

 

4.Rinnovo adesione rete scolastica COSMI 

La Presidente introduce l’argomento in oggetto e invita la Dirigente a dare ulteriori chiarimenti.  

La Dirigente sottolinea la validità e l’utilità della rete COSMI che offre supporto alla progettazione di 

un piano di inclusione per gli alunni con disabilità. Tale collaborazione è finalizzata: 

- alla miglior realizzazione della funzione della Scuola come centro di educazione ed istruzione, 

nonché come centro di promozione culturale, sociale e civile del territorio; 

- al completamento e miglioramento dell'iter del percorso formativo degli alunni, in particolare degli 

alunni DVA; 

- a favorire una comunicazione più intensa e proficua fra le istituzioni scolastiche; 

- a stimolare e a realizzare, anche attraverso studi e ricerche, l'accrescimento della qualità dei servizi 

offerti dalle istituzioni scolastiche.  

L’adesione dell’Istituto alla rete COSMI comporta il versamento della quota annuale di € 100,00. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- udita la relazione della Dirigente sull’opportunità di aderire alla rete COSMI, relazione verbalizzata in 

premessa; 

   - con voti unanimi, resi tramite G-Suite App Meet; 

 

DELIBERA 

-il rinnovo dell’adesione alla rete scolastica COSMI. 

Delibera N. 136 

 





COGNOME NOME

ERO PRESENTE 

ALLA SEDUTA DEL 

CONSIGLIO DI 

ISTITUTO DEL 

25.06.2021 DELIBERA N.133 DELIBERA N.134 DELIBERA N.135 DELIBERA N.136

Santini Patrizia SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Fortunato Annalisa SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Alzetta Cristina SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Scotti Sergio NO

Furiosi Laura Barbara NO

Telesca Loredana SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Mapelli Simonetta SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Ferraro Chiara NO

Acerbi Cecilia NO

Cereda Laura SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Ferrè Gabriele SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Bonfitto Giovanni SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

De Stefano Vincenza SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Clemente Carla SI' FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Comotti Maria Luisa NO

Tirnetta Rossella NO

Barzaghi Sara NO

Forgione Angela SI'

NON ERO 

ANCORA 

PRESENTE IN 

RIUNIONE

NON ERO 

ANCORA 

PRESENTE IN 

RIUNIONE FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Vergani Patrizia SI'

NON ERO 

ANCORA 

PRESENTE IN 

RIUNIONE FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE


